

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mormaço
Prefeitura Municipal de Mormaço
Registro de Preços Eletrônico - 02/2024

Resultado da Homologação

0001 - Água Sanitária edu 5 L embalagem em plástico resistente de 5 litros, de uso múltiplo, alvejante, desinfetante e tira manchas, composto de 2% de hipoclorito de sódio a 2,5% de PPP de cloro ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. embalagem em plástico resistente de 5 litros, de uso múltiplo, alvejante, desinfetante e tira manchas, composto de 2% de hipoclorito de sódio a 2,5% de PPP de cloro ativo, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Q - agua sanitária higiclen - Valor Referência: 11,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	agua sanitária higiclen	300,0000 Unidade	6,5300	1.959,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0002 - Álcool Etilíco volume 92,6% a 93,8% a 15°C, acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. Álcool etílico volume 92,6% a 93,8% a 15°C, acondicionado em embalagem plástica de 1 litro, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem - Protedex - Valor Referência: 7,3700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Protodex	150,0000 Unidade	5,9800	897,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0003 - Álcool Etilíco Volume 70%, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. acondicionado em embalagem plástica de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem - Protodex - Valor Referência: 34,1900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Protodex	50,0000 Unidade	25,8900	1.294,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0004 - Álcool Gel 70%, acondicionado em embalagem plástica de 5 litros (4,5kg), para uso doméstico, hidratado 70% INPM, composto de álcool etílico hidratado, neutralizante, desnaturante e espessante grau cosmético, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. acondicionado em embalagem plástica de 5 litros (4,5kg), para uso doméstico, hidratado 70% INPM, composto de álcool etílico hidratado, neutralizante, desnaturante e espessante grau cosmético, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. - Galão de 5L - Valor Referência: 46,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Galão de 5L	50,0000 Unidade	30,0000	1.500,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0005 - Alvejante Sem Cloro, multi uso, embalagem de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. multi uso, embalagem de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com



registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. - ALVEJANTE SEM CLORO
HIGICLEAN - Valor Referência: 25,6400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SEM CLORO HIGICLEAN	50,0000 Unidade	8,7900	439,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0006 - Amaciante de Roupas, acondicionado em embalagem de 5 litros, de plástico resistente, composto de agentes consistente, essência, agente condicionante, acidificante, corante e veículo, indicado para amaciar e perfumar as roupas, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. acondicionado em embalagem de 5 litros, de plástico resistente, composto de agentes consistente, essência, agente condicionante, acidificante, corante e veículo, indicado para amaciar e perfumar as roupas, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável n - AMACIANTE DE TECIDO - Valor Referência: 13,7300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AMACIANTE DE TECIDO	100,0000 Unidade	8,1500	815,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0007 - Cera Líquida Alto Brilho (incolor/amarela/vermelha), não toxica, que proporcione alto-brilho intenso e duradouro, com secagem rápida e perfume agradável, embalagem de 5 litros, composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume, corante e água, ideal para madeiras, lajotas e laminados, com bom rendimento, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. Cera líquida alto brilho (incolor/amarela/vermelha), não toxica, que proporcione alto-brilho intenso e duradouro, com secagem rápida e perfume agradável, embalagem de 5 litros, composta de ceras naturais e sintéticas, tensoativos não aniônicos, polímero acrílico, resina natural alcalinizada, perfume, corante e água, ideal p - CERA LIQUIDA 05 - Valor Referência: 88,7300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CERA LIQUIDA 05	50,0000 Unidade	14,3900	719,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0008 - Copo Plástico Descartável em Polopropileno, com capacidade para 200 ml, transparente, 100° reciclável, bordas arredondadas, para servir bebidas quentes até 100°C ou frias para consumo imediato, fabricado em material biodegradável atóxico, de primeira qualidade e sem uso, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas, sem sujidade interna ou externa. Durante a utilização devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos desintegração ou deformidades que comprometem o correto e seguro uso, bem como estar em conformidade com a norma de qualidade ABNT NBR 14.865/2002, atualizada em junho de 2012 que deverá constar na embalagem e demais normas vigentes sobre o produto, embalados em saco plástico lacrado. Tira com 100 unidades de copos. Caixa com 25 tiras . Copo plástico descartável em polipropileno, com capacidade para 200 ml, transparente, 100° reciclável, bordas arredondadas, para - MINAS - Valor Referência: 167,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	MINAS	8,0000 Caixa	112,4900	899,9200	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0009 - Desengordurante Multioso, embalagem de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem . embalagem de 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem . - DESENGORDURANTE MULTIUSO HIGICLEAN - Valor Referência: 30,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESENGORDURANTE MULTIUSO HIGICLEAN	50,0000 Unidade	10,4800	524,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0010 - Desinfetante Líquido, germicida e bactericida, para uso geral, embalagem de 5 litros, em plástico resistente, fragrância lavanda, limão, talco, jasmim e eucalipto, composto de cloreto benzalcônio, tenso ativo não iônico, essência, corante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. , germicida e bactericida, para uso geral, embalagem de 5 litros, em plástico resistente, fragrância lavanda, limão, talco, jasmim e eucalipto, composto de cloreto benzalcônio, tenso ativo não iônico, essência, corante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.



A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANV - DESINFETANTE HIGICLAN - Valor Referência: 17,9900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESINFETANTE HIGICLAN	150,0000 Unidade	5,5400	831,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0011 - Detergente de Louça 2 Litros, neutro/limão (ou outro), biodegradável, consistente/concentrado em embalagem de 2 litros, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvante, conservante, neutralizante, corante, expessante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. neutro/limão (ou outro), biodegradável, consistente/concentrado em embalagem de 2 litros, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvante, conservante, neutralizante, corante, expessante e veículo, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo - DETERGENTE NEUTRO - Valor Referência: 3,8600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE NEUTRO	500,0000 Unidade	3,8300	1,915,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0012 - Embalagem Plástica para Alimentos, para 5kg, rolo com 100 unidades. para 5kg, rolo com 100 unidades. - SHOWPACK - Valor Referência: 8,2100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	SHOWPACK	30,0000 Rolo	4,7500	142,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0013 - Escova de lavar roupa, formato anatômico, base com medidas mínimas de 11 x 6cm, corpo (base) em plástico, cerdas em nylon sintético, mínimo de 20 cerdas por tufo, sem alça e sem cabo. base com medidas mínimas de 11 x 6cm, corpo (base) em plástico, cerdas em nylon sintético, mínimo de 20 cerdas por tufo, sem alça e sem cabo. - AJP - Valor Referência: 6,1300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	30,0000 Unidade	1,6500	49,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0014 - Escova Sanitária Plástica, cerdas brancas, resistentes e duráveis, com suporte. cerdas brancas, resistentes e duráveis, com suporte. - AJP - Valor Referência: 9,3000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	20,0000 Unidade	2,9800	59,6000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0015 - Esponja de aço max limpeza pesada, composição do produto e informações do fabricante impressos na embalagem. Composição do produto e informações do fabricante impressos na embalagem - STAR - Valor Referência: 2,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	STAR	150,0000 Unidade	1,4500	217,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0016 - Esponja Multiuso (Lava Louça), dupla face, um lado para limpezas pesadas e outro para limpezas mais delicadas, antibacteriana, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano. dupla face, um lado para limpezas pesadas e outro para limpezas mais delicadas, antibacteriana, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano. - NOBRE - Valor Referência: 2,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OXXION PAPEIS LTDA	NOBRE	500,0000 Unidade	0,4700	235,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0017 - Guardanapo de papel, folha simples, 22x22cm, 100% celulose, pacote com 50 unidades. folha simples, 22x22cm, 100% celulose, pacote com 50 unidades. - LIDER - Valor Referência: 1,7900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0018 - Luva de Segurança para Procedimentos Não Cirúrgica, tamanho M, confeccionada em látex, texturizadas, antiderrapantes, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível, atóxica e antialérgica, cor natural, com registro na ANVISA, para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos, atendendo Normas ABNT NBR 13392/2004 e outras normas aplicáveis. Caixas com 100 unidades de luvas. tamanho M, confeccionada em látex, texturizadas, antiderrapantes, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível, atóxica e antialérgica, cor natural, com registro na ANVISA, para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos, atendendo Normas ABNT NBR 13392/2004 e outras normas aplicáveis. Caixas com 100 unidades de luvas. - HD - Valor Referência: 24,9300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	HD	20,0000 Caixa	23,5000	470,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0019 - Luva Segurança para procedimento não cirúrgico G tamanho G, confeccionada em látex, texturizadas, antiderrapantes, ambidestra, não esterilizada, sem pó bioabsorvível, atóxica e antialérgica, cor natural, com registro na ANVISA, para proteção das mãos do usuário contra agentes biológicos, atendendo Normas ABNT NBR 13392/2004 e outras normas aplicáveis. Caixas com 100 unidades de luvas. - NOVEN - Valor Referência: 26,6300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	NOVEN	20,0000 Caixa	24,0000	480,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0020 - Luvas de Látex Forrada, com a palma da mão antiderrapante, espessura de no mínimo 450 micras, com Certificado de Aprovação (C.A.), tamanho G. Luvas de látex forrada, com a palma da mão antiderrapante, espessura de no mínimo 450 micras, com Certificado de Aprovação (C.A.), tamanho G. - MB LIFE - Valor Referência: 2,5200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	MB LIFE	30,0000 Par	1,9500	58,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0021 - Neutralizador de Odores, Aerosol: fragrâncias variadas, em embalagem contendo no mínimo 360ml, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. fragrâncias variadas, em embalagem contendo no mínimo 360ml, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. - LEV&UZE - Valor Referência: 10,8800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	LEV&UZE	50,0000 Unidade	7,2500	362,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0022 - Pá lixo, em plástico resistente Pá lixo, em plástico resistente - AJP - Valor Referência: 2,4200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	30,0000 Unidade	1,0900	32,7000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0023 - Pano para Limpeza do chão/ saco de algodão alveado, tipo açúcar, liso, branco, macio, 100° algodão, tamanho 55x75 cm, de boa qualidade, com trama bem fechada e resistente. tipo açúcar, liso, branco, macio, 100° algodão, tamanho 55x75 cm, de boa qualidade, com trama bem fechada e resistente - MARTINS - Valor Referência: 7,6000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	MARTINS	200,0000 Unidade	3,7500	750,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0024 - Pano de Limpeza, Tipo Flanela, medidas aproximadas 38x 58cm. Tipo Flanela, medidas aproximadas 38x 58cm. - CAE - Valor Referência: 4,6800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0026 - Papel higiênico rolo 300m, folha simples na cor branca, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, macio, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico) e deverá apresentar resistência adequada à tração, rolos de 300m x 10cm. Fardo com 8 rolos (8 x 300m). folha simples na cor branca, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, macio, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico) e deverá apresentar resistência adequada à tração, rolos de 300m x 10cm. Fardo com 8 rolos (8 x 300m). - Padrão - Valor Referência: 64,3700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGAL REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Padrão	50,0000 Fardo	30,0000	1.500,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0027 - Papel toalha cozinha, pacote com 2 rolos de no mínimo 55 folhas duplas, de 20x22 cm cada rolo, branco, picotado, de primeira qualidade, 100% fibras naturais de celulose, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). pacote com 2 rolos de no mínimo 55 folhas duplas, de 20x22 cm cada rolo, branco, picotado, de primeira qualidade, 100% fibras naturais de celulose, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). - LIDER - Valor Referência: 5,1100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	LIDER	50,0000 Pacote	3,4500	172,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0028 - Papel toalha interfolhado, com duas dobras, de 20x22 cm, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). Pacote com 1000 folhas. Fardo com 5 pacotes com duas dobras, de 20x22 cm, cor extra branco, de primeira qualidade, 100% fibras de celulose virgem, absorvente, biodegradável, papel não reciclado, homogêneo, não poderá esfurelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico). Pacote com 1000 folhas. Fardo com 5 pacotes. - PRÓPRIA - Valor Referência: 74,4400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OXXION PAPEIS LTDA	PRÓPRIA	50,0000 Fardo	40,0000	2.000,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0029 - Rodo para limpeza, base em plástico duplo, tamanho 40 cm, perfil de borracha dupla, capa plástica, cabo de madeira revestido com plástico resistente. base em plástico duplo, tamanho 40 cm, perfil de borracha dupla, capa plástica, cabo de madeira revestido com plástico resistente. - AJP - Valor Referência: 23,2400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	30,0000 Unidade	4,9900	149,7000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0031 - Sabão em pó, embalagem 1 Kg em plástico resistente, composto de tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueadores, opticos, corantes, alvejante e água, componente ativo alquil benzeno, sulfonato de sódio, com bom rendimento, ideal para recuperar o branco das roupas, indicado para lavar roupas de seda, lã, couro e tecidos crus, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem com os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. embalagem 1 Kg em plástico resistente, composto de tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueadores, opticos, corantes, alvejante e água, componente ativo alquil benzeno, sulfonato de sódio, com bom rendimento, ideal para recuperar o branco das roupas, indicado para lavar roupas de seda, lã, couro e tecidos crus, com validade mínima de 12 meses a c - LIPON - Valor Referência: 11,8200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	LIPON	100,0000 Quilo	2,9000	290,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0032 - Sabonete líquido para mãos, embalagem de 5 litros, com agentes hidratantes e emolientes, PH balanceado indicado para higiene da pele, pronto para uso para dispensadores de qualquer tipo, com poder de limpeza, formação de espuma, fragrância e ação cosmética, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rotulo da embalagem. embalagem de 5 litros, com agentes hidratantes e emolientes, PH balanceado indicado para higiene da pele, pronto para uso para dispensadores de qualquer tipo, com poder de limpeza, formação de espuma, fragrância e ação cosmética, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A



embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registr - SABONETE LIQUIDO - Valor Referência: 29,4600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LIQUIDO	30,0000 Unidade	10,2900	308,7000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0033 - Saco de lixo preto de 100 litros, sem dispositivo de fechamento, tamanho 75x105cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote com 100 unidades. sem dispositivo de fechamento, tamanho 75x105cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote com 100 unidades. - Essan - Valor Referência: 53,6600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Essan	200,0000 Pacote	29,7900	5.958,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0034 - Saco de lixo preto de 50 litros, sem dispositivo de fechamento, tamanho 63x80cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote contendo 50 unidades. sem dispositivo de fechamento, tamanho 63x80cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote contendo 50 unidades. - Essan - Valor Referência: 25,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Essan	200,0000 Pacote	9,5500	1.910,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0035 - Saco de lixo preto de 30 litros, sem dispositivo de fechamento, tamanho 59x62cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote contendo 50 unidades. sem dispositivo de fechamento, tamanho 59x62cm, em plástico resistente com 10 micras, composto de 98% polietileno e 2% de masterback, pacote contendo 50 unidades. - PALOSKI - Valor Referência: 13,2500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	PALOSKI	200,0000 Pacote	7,0000	1.400,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0036 - Saponáceo líquido cremoso, em embalagens de 270 ml, composto, com cloro ativo, ideal para retirar sujeira e a gordura acumulada, indicado para a limpeza de pias, torneiras, fogões, superfícies de aço inox, esmaltadas, formicas e cromadas, possuindo abrasividade moderada, limpa, renova e dá brilho sem riscar, composição mínima: ácido sulfônico, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, álcool etoxilado, emulsificante, pigmentos, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rótulo da embalagem. em embalagens de 270 ml, composto, com cloro ativo, ideal para retirar sujeira e a gordura acumulada, indicado para a limpeza de pias, torneiras, fogões, superfícies de aço inox, esmaltadas, formicas e cromadas, possuindo abrasividade moderada, limpa, renova e dá br - PROQUILL - Valor Referência: 5,4400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	PROQUILL	100,0000 Unidade	2,8900	289,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0037 - Tira mofo, hipoclorito de sódio 10%, embalagem com 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rótulo da embalagem hipoclorito de sódio 10%, embalagem com 5 litros, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, composição do produto, informações do fabricante, procedência, número do lote, com registro na ANVISA/Ministério da Saúde e Químico responsável no rótulo da embalagem - tira mofo higiclean - Valor Referência: 25,2300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	tira mofo higiclean	30,0000 Unidade	16,8900	506,7000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0038 - Touca sanfonada, descartável, branca, confeccionada em tecido de fibras sintéticas, com elástico na borda, tamanho único, unissex, para proteção da cabeça e cabelos no atendimento da legislação vigente, caixa contendo 100 unidades. descartável, branca, confeccionada em tecido de fibras sintéticas, com elástico na borda, tamanho único, unissex, para proteção da cabeça e cabelos no atendimento da legislação vigente, caixa contendo 100 unidades. - VABENE - Valor Referência: 17,2800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0039 - Vassoura resistente de nylon, produto com base plástica, capa plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20cm. produto com base plástica, capa plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20cm. - AJP - Valor Referência: 10,8400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	50,000 Unidade	5,3900	269,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0041 - Lençol Hospitalar, KIT CONTENDO 5 ROLOS DE 70 CM de largura por 50M de comprimento.Utilização em Maca Divã e outras Utilidades.Gramatura: 24 a 27gr por m2Alvura: 50% brancoMatéria Prima: Fibras celulósicas KIT CONTENDO 5 ROLOS DE 70 CM de largura por 50M de comprimento.Utilização em Maca Divã e outras Utilidades.Gramatura: 24 a 27gr por m2Alvura: 50% brancoMatéria Prima: Fibras celulósicas - XANDY - Valor Referência: 99,9800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	XANDY	10,000 Caixa	96,0000	960,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0042 - Cesto de Lixo com tampa - 15 L, de plástico,cor cinza,formato CILÍNDRICO – de plástico,cor cinza,formato CILÍNDRICO - AJP - Valor Referência: 23,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	30,000 Unidade	15,0000	450,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0043 - Baldes Plásticos 10 l com alça de ferro Baldes Plásticos 10 l com alça de ferro - ARQPLAST - Valor Referência: 9,0100

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OXXION PAPEIS LTDA	ARQPLAST	15,000 Unidade	5,0000	75,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0044 - Baldes Plásticos 20 l com alça de ferro Baldes Plásticos 20 l com alça de ferro - PLASNEW - Valor Referência: 10,2600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	PLASNEW	15,000 Unidade	9,5000	142,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0045 - Cera em pasta - A Cera em Pasta contendo silicone e ceras naturais que proporciona um brilho natural para os pisos. É indicada para a conservação e polimento de pisos a base de madeira ou cimento-.OPÇÃO DE CORES 03 VERMELHO,03 AMARELO -13 KG A Cera em Pasta contendo silicone e ceras naturais que proporciona um brilho natural para os pisos. É indicada para a conservação e polimento de pisos a base de madeira ou cimento-.OPÇÃO DE CORES 03 VERMELHO,03 AMARELO -13 KG - BASY - Valor Referência: 309,7000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	BASY	6,000 Unidade	309,7000	1.858,2000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0046 - FILME PLÁSTICO (Rolopac) - PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m. PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m. - GUARUFILME - Valor Referência: 3,9500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	GUARUFILME	30,000 Rolo	2,8000	84,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0047 - CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS COR BRANCA - DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA COR BRANCA - DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA - INJ - Valor Referência: 88,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0048 - BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA- BRANCA - BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE(NÃO ENCHARCA). RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 2792 BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL, POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE(NÃO ENCHARCA). RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 2792 - ITALBOTAS - Valor Referência: 70,9200

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ITALBOTAS	25,0000 Par	70,9200	1.773,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0049 - Esponja Multiuso- PCT – para lavagem de louças, formato retangular, Dupla face, Composta de poliuretano e fibra sintética Esponja Multiuso- PCT – para lavagem de louças, formato retangular, Dupla face, Composta de poliuretano e fibra sintética verde e amarela. Pacote com 03 unidades cada. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. Duração até 04 semanas. para lavagem de louças, formato retangular, Dupla face, Composta de poliuretano e fibra sintética verde e amarela. Pacote com 03 unidades cada. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. Duração até 04 semanas. - NOBRE - Valor Referência: 2,3500

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OXXION PAPEIS LTDA	NOBRE	100,0000 Pacote	1,5000	150,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0050 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. LARGURA: 28 CM - NOVEN - Valor Referência: 36,7600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	NOVEN	30,0000 Rolo	35,8500	1.075,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0051 - Prendedor de roupas– Formato retangular,de madeira,medindo 8cm com 12 unidades.. Formato retangular,de madeira,medindo 8cm com 12 unidades.. - PARANÁ - Valor Referência: 2,4300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	PARANÁ	20,0000 Pacote	1,1700	23,4000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0053 - Mop úmido (R E F I L + S U P O R T E + C A B O) a) Sendo a Refil Mop úmido de Algodão 290g a 340 g com ponta cortada, b) Suporte (garra) de plástico na cor azul, e c) cabo de alumínio ,1,4 metros a) Sendo a Refil Mop úmido de Algodão 290g a 340 g com ponta cortada, b) Suporte (garra) de plástico na cor azul, e c) cabo de alumínio ,1,4 metros - BRUSMOP - Valor Referência: 23,5300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	BRUSMOP	10,0000 Unidade	23,5300	235,3000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0054 - Refil Mop úmido de algodão peso de 290 g a 340 g, com ponta cortada. Refil Mop úmido de algodão, peso de 290 g a 340 g, com ponta cortada. - AJP - Valor Referência: 4,7400

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	20,0000 Unidade	4,7400	94,8000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0055 - Balde duplo 30L, com espremedor com pressão, cabo para mop úmido convencional ou plano , divisória interna, sistema de 04 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação – amarelo, volume mínimo 30 litros- 02 águas. Balde duplo, com espremedor com pressão, cabo para mop úmido convencional ou plano , divisória interna, sistema de 04 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação – amarelo, volume mínimo 30 litros- 02 águas. - UC - Valor Referência: 303,3300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ARPL DISTRIBUIDORA LTDA UC 8,0000 Unidade 303,3300 2.426,6400 Homologado em 09/07/2024 11:37:57
Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0056 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado - Unidade - Valor Referência: 26,4000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	Unidade	15,0000 Unidade	7,5000	112,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0057 - LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml. - LIMPA VIDRO - Valor Referência: 6,5000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	LIMPA VIDRO	100,0000 Unidade	3,5900	359,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0058 - LIMPADOR DE MAMADEIRA conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno conjunto com 2 peças, armação em aço e cabo em polipropileno - SÃO LOURENÇO - Valor Referência: 13,8300

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	SÃO LOURENÇO	20,0000 Unidade	4,9000	98,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0061 - SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1 unidade cada, em barras de 80 g - 123 BABY - Valor Referência: 2,2700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	123 BABY	50,0000 Unidade	2,2500	112,5000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0066 - SODA CÁUSTICA COMUM Concentração de 70% (NaOH), contando data de fabricação e validade. CX/12 unidades de 1 LITRO. Concentração de 70% (NaOH), contando data de fabricação e validade. CX/12 unidades de 1 LITRO. - LIPON - Valor Referência: 203,6800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	LIPON	3,0000 Caixa	150,0000	450,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

0067 - PROTETOR SOLAR INFANTIL - FATOR 60 Protetor solar infantil – fator 60 - ALG - Valor Referência: 30,7900

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ALG	100,0000 Unidade	30,6800	3.068,0000	Homologado em 09/07/2024 11:37:57 Por: Rodrigo Jacoby Trindade

Rodrigo Jacoby Trindade
Autoridade Competente

